бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Детский сад № 349 общеразвивающего вида»

ПРИКАЗ

30.08.2021 г                                                                                 №  228/2 -ОД

«Об организации дополнительных платных образовательных услуг в

образовательной организации»

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», Уставом образовательного

учреждения,  Лицензией от 19.12.2011г., Приложением № 1 к лицензии от

03.10.2019, решением педагогического совета образовательной организации

протокол № 1 от 31.08.2021 г, а также с целью повышения качества

образования воспитанников и удовлетворения потребностей родителей

(законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в БДОУ г. Омска «Детский сад № 349

общеразвивающего вида» с 01.10.2021 года  дополнительные платные

образовательные услуги

2.   Разрешить ведение дополнительных платных образовательных

услуг (кружков, секций) с 01.10.2021 г.

3.      Утвердить:

3.1. Положение о введении платных дополнительных услугах по

образовательной деятельности

3.2. Дополнительные общеразвивающие образовательные программы

для реализации дополнительного образования

3.3. График предоставления платных дополнительных образовательных

услуг

            4.  Установить реестр и стоимость платных образовательных услуг

  5. Разработать и согласовать положение о системе оплаты труда

работников, оказывающих платные образовательные услуги

            6. Зачислить воспитанников в группы по реализации дополнительных

платных образовательных услуг

   7. Назначить организатором платных образовательных услуг в БДОУ

Облапенко Н.Н., старшего воспитателя, Никифорову Ю.О., главного

бухгалтера, Коннову С.Г., делопроизводителя.

8. Контроль исполнения приказа возложить на Облапенко Н.Н.,

старшего воспитателя

9. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий       Орлова С.С.